Um novo cam inho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.073.865/0001-64

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Educação, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e,

considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo

objeto é Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de

copa e cozinha, material de expediente, material de consumo, cama mesa e banho, material

diversos, material de limpeza e higienização, brinquedos infantil, material educativo e esportivo,

mobiliários e equipamentos diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de

Educação do Município de Boa Viagem/CE, resolve HOMOLOGAR, o presente processo

administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO

tipo PRESENCIAL tombado sob o n° 2019.11.20.01-SRPP, em favor do(s) vencedor(es), de

acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que

produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor

da(s) empresa(s):

01. F.C VAREJO-ME, CNPJ N° 22.669.509/0001-64; foi vencedora dos itens, 01 ao 91, 93 ao 108,

110, 111 e 113 ao 116, 125 ao 129, 133 ao 137, 139, 141 ao 145, 150 ao 158, no valor global de RS

115.583,58 (Cento e Quinze Mil, Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Oito

Centavos); 02. MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME, CNPJ N° 21.810.730/0001-

28, venceu os itens 92, 109, 112 e 130, no valor global de RS 4.015,20 (Quatro Mil, Quinze Reais e

Vinte Centavos) e 03. IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS -  ME, CNPJ N°

27.761.715/0001-13, venceu os itens 138, 140, 146, 147,148, 149, 159, 160,161, 162,163, 164,165 e

166, no valor global de R$ 71.200,00 (Setenta e Um Mil e Duzentos Reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Secretária Da Educação

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000